
UCHWAŁA NR XXXII/210/2021 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 8 czerwca 2021 r. 

w sprawie petycji o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 
Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn.zm.) oraz art. 9 ust.2, 
art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r.  
poz. 870 ) Rada Gminy Grzegorzew uchwala, co następuje : 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji o poparcie Rządu Tymczasowej Rady 
Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego złożonej 
przez Panią Teresę Garland z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej 
uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Grzegorzew do 
zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACE0F72C-0B35-4672-9AAD-17E2497F2669. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 Do Rady Gminy Grzegorzew wpłynęła petycja dotycząca  poparcia Rządu 
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 
Petycję w imieniu Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 
Komitetu Konstytucyjnego wniosła Pani Teresa Garland. 
Wnosząca petycję wyraziła wobec Rady Gminy Grzegorzew oczekiwanie o wydanie w 
trybie pilnym poparcia dla Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego o określonej w petycji treści poparcia. 
 Pełna treść petycji w postaci kserokopii złożonego mailowo dokumentu została 
przekazana Radnym Gminy Grzegorzew na sesji Rady Gminy odbytej 28 kwietnia 
2021 r.            
 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Grzegorzew na posiedzeniu w 
dniu 13 maja 2021 r. wypracowała swoje stanowisko w sprawie uznając, że 
wnioskowane w treści petycji działanie nie mieści się w zakresie kompetencji Rady 
Gminy Grzegorzew. 
 Rada Gminy Grzegorzew w pełni podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. 
  Przedmiot wniosku zgłoszony w petycji nie dotyczy zadań i uprawnień 
samorządu terytorialnego, tym samym nie mieści się w zakresie właściwości Rady 
Gminy.  
Żaden z przepisów ustawy o samorządzie gminnym nie obejmuje swym zakresem 
inicjatyw będących przedmiotem rozpatrywanej petycji. 
Rada Gminy może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, tj. w 
sprawach publicznych o znaczeniu lokalnych, niezastrzeżonych ustawami na rzecz 
innych podmiotów. 
 
 Na tej podstawie Rada Gminy Grzegorzew nie uwzględnia petycji  dotyczącej 
poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Tadeusz Sosnowski 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACE0F72C-0B35-4672-9AAD-17E2497F2669. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

